INDICAÇÃO
Nº 1152/01

“Solicita  ao  Executivo  reforma  da
Ponte  que  da  acesso  a  Escola  Nair
Ferreira  Neves  no  Bairro  de  São
Francisco”

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em  vigor  INDICA,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,
sugerindo  a  Sua  Excelência  digne-se  entrar  em contato  com  o  setor
competente para que providencia sejam tomadas,  visando a realização
dos  serviços  de  recuperação  da  Ponte  que  dá  acesso  a  Escola  Nair
Ferreira Neves, localizada no bairro de São Francisco.

 JUSTIFICATIVA:

Segundo  os  moradores  do  bairro  acima
mencionado, a ponte se encontra em más condições de uso, dificultando e
colocando em risco a integridade física dos que por ali passam.

Sala vereador,  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
14 de novembro de 2001.

Dalton José da Silva
VEREADOR